-

PISTOLAS DE PINTURA

Record 2000 ECO

Ref. Bico (s)
030010012010 12
030010012020 15
030010012030 18
030010012040 2.0
030010012050 2.2
030010012060 25

Capacidade de depdsito: 1000 cc.
Pressdo de trabalho: 4 a 8 bars.
Consumo de ar: 150 a 250 |/min
Com regulador de ar

Record 2200 ECO

Ref. Bico (s)
030010014010 1.2
030010014020 15
030010014030 18
030010014040 2.0
030010014050 2.2
030010014060 25

Capacidade de depdsito: 600 cc.
Pressdo de trabalho: 4 a 8 bars.

Consumo de ar: 150 a 250 |/min
Com regulador de ar

Ref. Bico (s)
030010022010 12
030010022020 15
030010022030 18
030010022040 2.0
030010022050 2.2
030010022060 25

Ref. 020140080010

KIT de Pintura DESTAQUES E
NOVIDADES
84,66 € [UN.
CONTEUDO

Pistola de Pintura 162 B
Pistola de Soprar 60 A
Pistola de encher pneus 60 D
Pistola de Lavagem 61 B

Tubo Espiral 5 M.

Os pregos indicados estdo sujeitos a IVA & taxa atual em vigor,

Edicdo: 1/2023
Data: Novembro 2023

COPO INFERIOR

DESTAQUES E
162 C NOVIDADES

Ref. Bico (9)

030010012070 1.2
030010012080 1.5
030010012090 1.8
030010012100 2.0
030010012110 2.2
030010012120 2.5

Capacidade de depésito: 1000 cc.

102,32 € /uN.

Press3o de trabalho: 4 a 8 bars. 58,26 € JUN.

Consumo de ar: 150 a 250 |/min

Com regulador de ar

COPO SUPERIOR
162 A
Ref. Bico (s)

030010014070 1.2
030010014080 1.5
030010014090 1.8
030010014100 2.0
030010014110 2.2
030010014120 2.5

g

Capacidade de depdsito: 500 cc.

86,20 € JUN. Press3o de trabalho: 4 a 8 bars. 42,13 € JUN.
Consumo de ar: 100 a 200 |/min
KIT DE BICOS
Apto para pistolas 162 A-C
16,15€ /UN.
KIT DE PINTURA E ACESSORIOS
5,85 € /UN. =
17,08 € /UN.
Ref. 020140020010
60 A - Soprador Curto
Ref. 020140030010

61 B - Pistola de Lavagem

8,50 € /UN. 22,64 € JUN.

Ref. 020140020030
60 B - Soprador Longo Ref. 020140060020

60 D - Pistola de encher Pneus

endo ser alterados sem aviso prévio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Pag. 030.1

edropeixoto.pt



I»

BOMBAS DE MASSA MANUAIS

Ref Mod. Designacgao € /Unid.

030040015030 09BMECOLUBE Bomba Massa ECO-LUBE Carga Normal / 400g Cartucho 31,02

BOMBAS DE MASSA MANUAIS F/IT

Designacgao € /Unid.

030040010010 Bomba - Capac.: 300g - Carga Normal 28,80
030040010020 8B Bomba - Capac.: 500g - Carga Normal 36,00
030040010030 8C MAN Bomba - Capac.: 1.000g - Carga Normal 38,40
030040010040 300TE Bomba - Capac.: 300g - Carga Normal 22,80
030040010050 500TE Bomba - Capac.: 500g - Carga Normal / 400g Cartucho 28,20
030040010060 800TE Bomba - Capac.: 800g - Carga Normal / 550g Cartucho 30,00
030040010070 1000TE Bomba - Capac.: 1.000g - Carga Normal / 600g Cartucho 33,60
PNEUMATICAS

v

Designacgao € /Unid.

030040020010 Bomba Cartucho 600g - C/ Tubo Flexivel 300mm e Bocal 4Griffe 120,00
030040020020 14 Bomba Cartucho 400g - C/ Tubo Flexivel 300mm e Bocal 4Griffe 113,40

Designacgao € /Unid.

Bomba 50g/min - 500g - Carga Normal / 400g Cartucho - C/ 2 Baterias

030040030010 310,80
12V, Carregador Bateria, Tubo Flexivel 500mm e Bocal 4Griffe.

030040030020 136 Bomba 50g/min - 1.000g- (Farga Norma.I / 600g Cartucho -C/ 2 ?atenas 315,00
12V, Carregador Bateria, Tubo Flexivel 500mm e Bocal 4Griffe.

030040030030 139 Bomba 75g/min -500g-Cérga Norma|/400g Cartucho - C/ 2 B.atenas 384,60
18V, Carregador Bateria, Tubo Flexivel 500mm e Bocal 4Griffe

030040030040 140 Bomba 75g/min - 1.000g- Carga Normal / 600g Cartucho -C/ 2 Baterias 387,60

18V, Carregador Bateria, Tubo Flexivel 500mm e Bocal 4Griffe

Os precos indicados estdo sujeitos a I'VA 3 taxa atual em vigor, podendo ser alterados sem aviso prévio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Edicdo: 2/2022

Data: Novembro 2022 ) Pag. 030.2
edropeixoto.pt



|»

ACESSORIOS P/ BOMBAS DE MASSA

S _‘;
19
14A/GA/GB
V000077
Ref Mod. Designagao € /Unid.
030040040010 21 Torneira Tubo 6,36
030040040020 14A Extensdo Flexivel 120 4,08
030040040030 14GA Extensdo Flexivel UMETA 300 8,04
030040040040 14GB E xtens3o Flexivel 400 4,20
030040040050 V000077 Ponteira Massa Umeta M10x1.0 4,32
030040040060 19 Ponteira Massa Hesag. 5,88
ENROLADOR DE FLUIDOS - MASSA Mavel

AUTOMATIC REELS

@ Int. Comp. Pressao Ligacao Ligacao Temp..Max € /Unid
Tubo Mt. Max. bar Ent. Saida Utilizagao :
030040050010 860410 1/4 15 400 1/2Mm 1/4F 40°C 606,00

Os precos indicados estdo sujeitos a IVA a taxa atual em vigor, podendo ser alterados sem aviso prévio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Edigao: 1/2023 .
Data: Junho 2023 3 Pag. 030.3
edropeixoto.pt




|

ALMOTOLIAS / SERINGAS OLEO

Almotolia
Ref Mod.
030050016015 300grs
030050016020 500grs
030050010010 11
030050010020 12A
030050010030 12B

Designacao
Almotolia Oleo 300grs
Almotolia Oleo 500grs
Seringa de Pressdo FAT - 200g
Seringa 250g - Sucgdo e Descarga FAT
Seringa 650g - Sucgdo e Descarga FAT

BOMBAS DE MASSA MANUAIS

€ /Unid.

8.59
9,18
19,20
19,20
20,04

Mavel

AUTOMATIC REELS

860530

Temp..Max

€ /Unid.

D Int.

Tubo
030050050010 860530 1/2
030050050020 860940 1/2

Os pregos indicados estdo sujeites a

Edigao: 1/2021
Data: Margo 2021

VA & taxa atual em vigor,

Comp. Presséao Ligacao Ligacao
Mt. Max. bar Ent. Saida
15 60 1/2M 1/2F
19+1 60 1/2M 1/2F

‘ edropeixoto.pt

619,20
854,40

révio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipogréfico.

Pag. 030.4



SISTEMA DE LUBRIFICAGAO 1/4"

——

B

o

I —

Mod.07021102511 Mod.0702111001 Mod.0702111011 Mod.0702111021 Mod.0702112001
Mod.0702112011 Med.0702112021 Mod.0702112031 Mod.0702113001 Mod.0702114141

Mod.0702116001 Mod.0702116011 Mod.0702116021 Mod.0702116031 Mod.0702117001
Mod.0702117011 Meod.0702117021 Mod.0702117031 Mod.0702122001 Mod.0702123001

1 .‘.‘T‘I:Pf A 2

Mod.0702125001 Mod.0702180001 Mod.0702190001 Mod.0702190291 Mod.0702190311
Ref Mod. Designagao € /Unid.

030070010010 07021102511 Dado 1/4 (1 metro = 66 dados) 0,90 €
030070010020 0702111001 Ponteira 1/4 - @ 1,6mm 3,54 €
030070010030 0702111011 Ponteira 1/4 - @ 3,2mm 3,54 €
030070010040 0702111021 Ponteira 1/4 - @ 6,4mm 2,64 €
030070010050 0702112001 Ponteira plana 1/4 - @ 24mm 8,28 €
030070010060 0702112011 Ponteira plana 1/4 - @ 30mm 8,28 €
030070010070 0702112021 Ponteira plana ¢/ furos 1/4 - 16 furos 9,90 €
030070010080 0702112031 Ponteira 902 ¢/ furos 1/4 - 6 furos 7,20€
030070010090 0702113001 Ligagdo Y 1/4 8,28 €
030070010100 0702114141 Kit circular 1/4 ¢/ 16 Modulos 53,64 €
030070010110 0702116001 Torneira 1/4 12,60 €
030070010120 0702116011 Torneira 1/4 M 16,98 €
030070010130 0702116021 Torneira 1/4 F 12,60 €
030070010140 0702116031 Torneira 1/4 12,60 €
030070010150 0702117001 Ligagdo 1/8 M 2,46 €
030070010160 0702117011 Ligagdo 1/4 M 2,46 €
030070010170 0702117021 Ligagdo articulada 1/8 M 5,70 €
030070010180 0702117031 Ligagdo articulada 1/4 M 5,70 €
030070010190 0702122001 Joelho 902 1/4 5,28 €
030070010200 0702123001 Distribuidor T 1/4 5,28 €
030070010210 0702125001 Iman ¢/ Torneira 1/4 40,02 €
030070010220 0702180001 Alicate Montagem 1/4 42,96 €
030070010230 0702190001 Kit lubrificacdo 1/4 22,02 €
030070010240 0702190291 Kit lubrificagdo ¢/ Iman 1/4 67,32 €
030070010250 0702190311 Kit lubrificagdo duplo ¢/ Iman 1/4 100,92 €

Os precos indicados esldo sujeitos a IVA & taxa atual em vigor, endo ser alterados sem aviso prévio. P

Edicao: 1/2024
Data: Setembro 2024

s validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Pag. 030.5
edropeixoto.pt



P

SISTEMA DE LUBRIFICAGAO 1/4"

B8 - i

Mod.0702211021

-4

Mod.0702212001

Mod.07022101511 Mod.0702211001 Mod.0702211011

Mod.0702216021

Mod.0702217001 Mod.0702217011 Mod.0702280001

Mod.0702216011

WY
R
[ —

Mod.0702290001

Mod.0702290301

Ref Mod. Designacgao € /Unid.
030070020010 07022101511 Dado 3/8 (1 metro = 55 dados) 1,38¢€
030070020020 0702211001 Ponteira 3/8 - @ 6,4mm 2,88 ¢€
030070020030 0702211011 Ponteira 3/8 - @ 9,5mm 2,88 €
030070020040 0702211021 Ponteira 3/8 - @ 12,7mm 2,88 ¢€
030070020050 0702212001 Ponteira plana 3/8 - @ 32mm 8,88 €
030070020060 0702216011 Torneira 3/8 M 14,28 €
030070020070 0702216021 Torneira 3/8 14,28 €
030070020080 0702217001 Ligacdo 3/8 M 2,88 ¢€
030070020090 0702217011 Ligacio 1/2 M 2,88 ¢€
030070020100 0702280001 Alicate Montagem 3/8 39,66 €
030070020110 0702290001 Kit lubrificaco 3/8 22,44 €
030070020120 0702290301 Kit lubrificacdo ¢/ Iman 3/8 70,80 €

VA & taxa atual em vigaor,

Os precos indicados estdo sujeitos a

révio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipogréfico.

Edicdo: 1/2022

Data: Margo 2022 Pag. 030.6

edropeixoto.pt



SISTEMA DE LUBRIFICAGAO 1/2"

Mod.07023101511

-

e

Mod.0702311001

-

Mod.0702312021

¥ pe—

Mod.0702311011

Mod.0702312031

Mod.0702311021

X 3

Mod.0702313001

IVIOU.U/UZ3 120Ul

Mod.0702312011

Mod.0702316001

R

Mod.0702317021

e

Mod.0702323001

Mod.0702314141

Mod.0702316011 Mod.0702316021 Mod.0702317001 Mod.0702317011

Mod.0702320001

AAAX

Mod.0702390001

Mod.0702317031

Mod.0702319001 Mod.0702322001

Mod.0702380001

ef Mod. Designacgao € /Unid.
030070030010 07023101511 Dado 1/2 (1 metro = 35 dados) 1,44
030070030020 0702311001 Ponteira 1/2 - @ 6,4mm 3,06
030070030030 0702311011 Ponteira 1/2 - @ 9,5mm 3,06
030070030040 0702311021 Ponteira 1/2 - @ 12,7mm 3,06
030070030050 0702312001 Ponteira plana 1/2 - @ 32mm 9,60
030070030060 0702312011 Ponteira plana 1/2 - @ 50mm 9,60
030070030070 0702312021 Ponteira plana 1/2 - @ 62mm 9,60
030070030080 0702312031 Ponteira 902 ¢/ furos 1/2 - 8 furos 16,02
030070030090 0702313001 Ligagdo Y 1/2 11,22
030070030100 0702314141 Kit circular 1/2 ¢/ 16 Modulos 62,04
030070030110 0702316001 Torneira 1/2 16,02
030070030120 0702316011 Torneira 1/2 M 16,02
030070030140 0702317001 Ligagdo 3/8 3,06
030070030150 0702317011 Ligagdo 1/2 3,06
030070030160 0702317021 Ligagdo articulada 3/8 7,50
030070030170 0702317031 Ligagdo articulada 1/2 7,50
030070030180 0702319001 Redugdo 1/2 - 1/4 6,96
030070030190 0702320001 Redugdo Y 1/2 - 1/4 9,60
030070030200 0702322001 Joelho 902 1/2 8,70
030070030210 0702323001 Distribuidor T 1/2 10,38
030070030220 0702380001 Alicate Montagem 1/2 42,96
030070030230 0702390001 Kit lubrificagdo 1/2 24,30

Os pregos indicados estdo sujeitos a

Edicao: 1/2022
Data: Margo 2022

VA & taxa atual em vigaor,

endo ser alterados sem aviso

edropeixoto.pt

révio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipogréfico.

Pag. 030.7



SISTEMA DE LUBRIFICAGAO 3/4"

I I

Mod.07024101511

Ref

030070040010
030070040020
030070040030
030070040040
030070040050
030070040060
030070040070

Os precos indicados estdo sujeites a

Edicao: 2/2022
Data: Margo 2022

Mod.0702419001

Mod.

07024101511
0702411001
0702411011
0702412001
0702417001
0702419001
0702490001

Mod.0702411001

VA & taxa atual em vigaor,

Mod.0702411011 Mod.0702412001 Mod.0702417001

10Y

Mod.0702490001

Designacgao € /Unid.
Dado 3/4 1,68 €
Ponteira 3/4 - @ 16mm 3,60 €
Ponteira 3/4 - @ 19mm 3,60 €
Ponteira plana 3/4 - @ 75mm 10,20 €
Ligacdo 3/4 4,14 €
Redugdo 3/4 - 1/2 6,84 €
Kit lubrificagdo 3/4 49,14 €

révio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Pag. 030.8

edropeixoto.pt



Ref.
030060040010

Mod.
09PROTLUB

€/ Und.
0,18

LUBRIFICADORES
d5e
180° ‘i’, 45°
o - o
Ref. Mod. Medida €/100 Ref. Mod. Medida €/100
030060010010 09H1MO06075 M6x0,75 22,00 030060020010 09H2MO06075 M6x0,75 47,40
030060010020 09H1MO0610 Mé6x1 20,00 030060020020 09H2MO0610 M6x1 42,00
030060010030 09H1MO0810 M8x1 22,00 030060020030 09H2M0810 M8x1 47,40
030060010040 09H1MO08125 M8x1,25 22,00 030060020040 09H2M08125 M8x1,25 36,00
030060010050 09H1M1010 M10x1 24,30 030060020050 09H2M1010 M10x1 49,50
030060010060 09H1M10125 M10x1,25 24,30 030060020060 09H2M10125 M10x1,25 48,90
030060010070 09H1M1015 M10x1,5 24,30 030060020070 09H2M1015 M10x1,5 45,00
030060010075 09H1M1215 M12x1,5 70,00 030060020080 09H2M12175 M12x1,75 144,06
030060010080 09H1M12175 M12x1,75 70,00 030060020090 09H218GAS 1/8-GAS 45,00
030060010090 09H118NPT 1/8-NPT 24,30 030060020100 09H214NPT 1/4-NPT 131,04
030060010100 09H118GAS 1/8-GAS 28,00 030060020110 09H214GAS 1/4-GAS 76,62
030060010110 09H114GAS 1/4-GAS 64,00 030060020120 09H214BSW 1/4-BSW 47,40
030060010120 09H114BSW 1/4-BSW 18,06 030060020130 09H214SAE 1/4-SAE 47,40
030060010130 09H114SAE 1/4-SAE 18,06 030060020140 09H2516BSW 5/16-BSW 47,40
030060010140 09H1516BSW 5/16-BSW 26,00 030060020150 09H2516SAE 5/16-SAE 48,90
030060010150 09H1516SAE 5/16-SAE 20,94 030060020160 09H238BSW 3/8-BSW 40,00
030060010160 09H138BSW 3/8-BSW 26,00 030060020170 09H238SAE 3/8-SAE 48,90
030060010170 09H138SAE 3/8-SAE 24,48
& -
90° CX. DE LUBRIFICADORES - 170 UNID.
—
Tool
Ref. Mod. Medida €/100
030060030010 09H3MO06075 M6x0,75 47,40
030060030020 09H3M0610 Mé6x1 47,40
030060030030 09H3MO0810 M8x1 47,40
030060030040 09H3M08125 M8x1,25 47,40
030060030050 09H3M1010 M10x1 48,90
030060030060 09H3M10125 M10x1,25 48,90
030060030070 09H3M10150 M10x1,5 45,00 REF 030060050010
030060030080 09H318GAS 1/8-GAS 48,90
030060030090 09H314GAS 1/4-GAS 80,94
030060030100 09H314BSW 1/4-BSW 47,40 09BOXLUB170 170 Und. 64,08
030060030110 09H314SAE 1/4-SAE 47,40
030060030120 09H3516BSW 5/16-BSW 47,40
030060030130 09H3516SAE 5/16-SAE 47,40 Composicao
030060030140 09H338BSW 3/8-BSW 49,50
030060030150 09H338SAE 3/8-SAE 49,50 09H1MO0610 20
09H1MO0810 20
09H1MO08125 20
TAMPA DE PROTECGAO P/ LUBRIFICADOR pies i
09H2M0610 10
09H2M0810 10
09H2M08125 10
o—' 09H2M1010 10
09H3M0610 10
09H3M0810 10
09H3M1010 10

Os precos indicados esldo sujeitos a IVA & taxa atual em vigor, podendo ser alterados sem aviso prévio. Precos validos salvo rutura de stock ou erro tipografico.

Edicao: 1/2024

Data: Dezembro 2024 Pag. 030.9

edropeixoto.pt



